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Delegacja z Wielkopolski w Korei Południowej 

*W dniach od 19-25 listopada 2015 r. delegacja z Województwa Wielkopolskiego pod przewodnictwem
Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego przebywała w Korei Południowej z wizytą studyjną w regionie
partnerskim Chungcheongnam-do oraz na targach Food Week Korea 2015.*

Pierwsza część wizyty została zrealizowana w Seulu w dniach 20-21 listopada 2015 r. Delegacja w
towarzystwie Wiesława Mołdawy, I sekretarza Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w
Seulu, odwiedziła jedne z najważniejszych koreańskich targów żywności - Food Week Korea 2015. Wizyta
na targach oraz rozmowy z przedstawicielem WPHI miały na celu ocenę możliwości i form ewentualnej
przyszłej promocji wielkopolskiej żywności na rynku koreańskim. W czasie spotkania z Ambasadorem
Nadzwyczajnym i Pełnomocnym RP w Republice Korei dr. inż. Krzysztofem Ignacym Majką Wicemarszałek
Krzysztof Grabowski omówił obecny stan i perspektywy współpracy Województwa Wielkopolskiego oraz
Chungcheongnam-do.

W dniach od 22-25 listopada delegacja przebywała w regionie partnerskim Wielkopolski Chuncheongnam-
do. Wiodącym tematem spotkań były sprawy związane z rozwojem rolnictwa i obszarów wiejskich.
Zapoznano się z działalnością CNARE (Chungnam Agriculture and Research Extensions) – instytucji
bezpośrednio podporządkowanej administracji regionalnej Chungcheongnam-do, zajmującej się m.in.
prowadzeniem badań naukowych, prac wdrożeniowych związanych z udoskonalaniem produkcji rolniczej
oraz organizacją programów aktywizacji i rewitalizacji obszarów wiejskich. Obok spotkania z Dyrektorem
CNARE Young–soo Kim częścią wizyty była prezentacja laboratoriów chemicznych, specjalnych linii
przetwórstwa produktów rolnych, umożliwiających koreańskim rolnikom testowanie rożnych wariantów
przetworzenia przed wprowadzeniem żywności na rynek oraz instytutu hodowli grzybów. Na przykładzie
hrabstwa Yesan, zapoznano się z przykładami programów aktywizacji obszarów wiejskich –
mechanizmami wsparcia agroturystyki, w tym również w postaci uczestnictwa w projektach
międzynarodowych (udział w ruchu „cittaslow").

23 listopada Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego na oficjalnym spotkaniu podjął Gubernator
Chungcheongnam-do Hee-jung Ahn. W spotkaniu udział wzięli również m.in. Bok-ryong Joo - Ambasador
ds. relacji zagranicznych oraz Ha-kyun Kim - Dyrektor Generalny Biura Gospodarki i Handlu. Było ono
okazją do omówienia współpracy obu regionów w perspektywie 15. rocznicy nawiązania relacji
partnerskich w 2017 r. - porozumienie o współpracy zawarto 26 kwietnia 2002 r.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski spotkał się z odpowiedzialnym za sferę rolnictwa w
Chungcheongnam-do Wicegubernatorem ds. politycznych Seung-woog Heo oraz Prezydentem Chungnam
Techno Park Chang-hyun Yoon. W czasie wizyty w parku technologicznym zaprezentowano zasady
funkcjonowania inkubatorów przedsiębiorczości w Korei oraz instrumenty wspierania rozwoju biznesu.
Zaprezentowano również ośrodek rozwoju technologii solarnych oraz centrum usług multimedialnych.

Gospodarze zaprezentowali delegacji wielkopolskiej również obiekty dziedzictwa historycznego z okresu
dynastii Baekje, które w tym roku zostały wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO,
przedstawiając przy okazji pomysły na wykorzystanie tego faktu dla gospodarczego rozwoju
subregionów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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